
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 03 de outubro de 2022 

 

Página 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 311/2022 
 
Pregão Eletrônico Nº 036/2022.  
Contratante: Prefeitura de Coremas-PB.  
Contratada: Cicero Viana da Silva Sobrinho-ME, CNPJ: 
27.014.728/0001-29.  
Valor total contrato: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).  
Objeto: Prestar serviços transportando passageiros de forma 
parcelada (diária, mensal, passagem e viagem), que serão usados 
para atender as demandas das diversas Secretarias, conforme termo 
de referência, referente ao item: 12.  
Forma de pagamento: 30 (trinta) dias após recebimento da nota 
fiscal.  
Fonte de recurso: Diversos.  
Dotação: QDD/2022. 
Prazo entrega: 05 (cinco) dias úteis.  
Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano. 
Partes: Irani A. da Silva (Pela contratante) e Sr. Cicero Viana da 
Silva Sobrinho (Pela contratada). 

Coremas-PB, 22 de setembro de 2022. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 321/2022 
 

Pregão Eletrônico Nº 037/2022.  
Contratante: Prefeitura de Coremas-PB.  
Contratada: Prime Engenharia e Consultoria Ltda-ME, CNPJ: 
41.447.198/0001-33.  
Valor total contrato: R$ 62.280,00 (sessenta e dois mil, duzentos e 
oitenta reais).  
Objeto: Prestar serviços parcelados de mão-de-obra especializado 
nas diversas áreas administrativas, para atender as demandas das 
diversas Secretarias, conforme termo de referência, referente aos 
itens: 03 e 04.  
Forma de pagamento: 30 (trinta) dias após recebimento da nota 
fiscal.  
Fonte de recurso: 1500.0000 Recursos não Vinculados de 
Impostos.  
Dotação: QDD/2022.  
Prazo entrega: até 05 (cinco) dias úteis.  
Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano.  
Partes: Irani A. da Silva (Pela contratante) e o Sr. Anderson 
Marcelino Ribeiro da Silva (Pela contratada). 

Coremas-PB, 22 de setembro de 2022. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 319/2022 
 
Pregão Eletrônico Nº 037/2022.  
Contratante: Prefeitura de Coremas-PB.  
Contratada: Lgconsult Servicos Tecnicos e Administrativos em 
Saude Ltda-ME, CNPJ: 43.851.749/0001-55.  
Valor total contrato: R$ 47.940,00 (quarenta e sete mil, novecentos 
e quarenta reais).  
Objeto: Prestar serviços parcelados de mão-de-obra especializado 
nas diversas áreas administrativas, para atender as demandas das 
diversas Secretarias, conforme termo de referência, referente ao 
item: 05.  
Fonte de recurso: 1500.0000 Recursos não Vinculados de 
Impostos.  
Dotação: QDD/2022.  

Prazo entrega: Até 05 (cinco) dias úteis.  
Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano.  
Partes: Irani A. da Silva (Pela contratante) e a Sra. Laura Beatriz 
Ferreira Gadelha (Pela contratada).  

Coremas-PB, 22 de setembro de 2022. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 
EXTRATO DO 2º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO 
Nº 248/2021. 
 
Inexigibilidade Nº 012/2021.  
Contratante: Prefeitura de Coremas-PB.  
Contratada: Luiz Fillype Gomes Ferreira-ME, CNPJ: 
43.486.192/0001-09.  
Considerando o que a vigência do contrato vai até 01/10/2022 de 
acordo com a clausula quarta do referido contrato, que poderá ser 
alterado;  
Considerando que o valor total contratado foi para um período de 06 
(seis) meses;  
Considerando que até a presente data não foi convocado os 
concursados;  
Considerando que a atual gestão tão logo faça as devidas 
nomeações dos candidatos aprovados, o contrato oriundo deste 
procedimento licitatório será imediatamente distratados;  
Desta forma fica a vigência prorrogada até 01/04/2023 e 
consequentemente para fazer face aos pagamentos pelos serviços 
prestados fica acrescentado o valor total de R$ 78.000,00 (setenta e 
oito mil reais) pelos os 06 (Seis) meses.  
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais que não 
foram modificadas pelo presente termo aditivo.  
Partes: Irani Alexandrino da Silva (Prefeito) e Sr. Luiz Fillype Gomes 
Ferreira (Pela contratada).  

Coremas-PB, 28 de setembro de 2022. 
Irani Alexandrino Da Silva 

Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 








